УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк
№ WZ

О реализации плана концепции
развития дополнительного
образования детей до 2030 года,
I этап (2022-2024 годы)
в Липецкой области

В рамках исполнения плана работы по реализации концепции развития
дополнительного образования детей до 2030 года, I этап (2022-2024 годы) в
Липецкой области, в целях своевременной подготовки и предоставления
сведений в Министерство просвещения Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальным органам управления образованием, ГАУ ДПО Липецкой

области «Институт развития образования» (Шуйкова И.А.), ГЪУ ДО «Спортивно
туристский центр Липецкой области» (Валов В.Б.), ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир»
Липецкой области, (Лаврентьева Н.С.), ГБУ ДО «Центр дополнительного
образования Липецкой области» (Малько И.А.) , отделу воспитательной работы и
дополнительного образования управления образования и науки Липецкой области
(Жуков Д.В.), отделу общего образования управления образования и науки Липецкой
области (Притужалова О.А.), отделу профессионального образования и науки
управления образования и науки Липецкой области (Левашов Р.В.) обеспечить
реализацию плана концепции развития дополнительного образования детей до 2030
года, I этап (2022-2024 годы) в Липецкой области.

2. Назначить ответственными за обобщение и предоставление сведений
по плану работы по реализации концепции развития дополнительного
образования детей до 2030 года, I этап (2022-2024 годы) в Липецкой области
согласно приложениям 1, 2 (далее - ответственные исполнители).

3. Ответственные исполнители до 20 января 2023г., далее - ежегодно
предоставляют информацию в ГАУ ДПО Липецкой области «Институт
развития образования» по пунктам согласно приложениям 1,2.

4. Директору ГАУ ДПО Липецкой области «Институт развития
образования» (И.А. Шуйкова) назначить ответственного за сбор и
предоставление сведений до 1 февраля 2023г., далее - ежегодно в
Министерство просвещения Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования и науки Липецкой области И.А. Полякову.

Начальник управления Л А. Загеева

Приложение 1
к приказу управления образования

и науки Липецкой области
от

Ответственные за предоставление сведений
по плану работы по реализации концепции развития дополнительного

образования детей до 2030 года, I этап (2022-2024 годы) в Липецкой области

№ пункта плана работы по
реализации концепции

Ответственные лица

1; 1.1; 2; 4; 6; 10-13; 13.1;
13.4; 13.5; 14.1; 15; 18-22;

25-26; 30-32; 34-44.

ГАУ ДПО Липецкой области «Институт
развития образования» (Шуйкова И.А.);

муниципальные органы управления
образованием

2.1; 3; 5-9; 13.5; 14.1; 16-
17; 17.16-17.20; 23-24; 27-

29; 32.1; 36.

ГБУ ДО «Спортивно-туристский центр
Липецкой области»

(Валов В.Б.);
муниципальные органы управления

образованием
3.1-3.2; 6-9; 14.1; 17; 17.11-

17.15; 23-24.
ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области

(Лаврентьева Н.С.);
муниципальные органы управления

образованием
3; 5-9; 13; 13.3; 14.1; 17;

17.1-17.15; 23-24; 36.
ГБО ДО «Центр дополнительного образования

Липецкой области» (Малько И.А.);
муниципальные органы управления

образованием
14.2; 33; 41. Отдел воспитательной работы и

дополнительного образования управления
образования и науки Липецкой области

(Жуков Д.В.);
муниципальные органы управления

образованием
5; 8-9; 13; 13.2; 23-24; 30. Отдел общего образования управления

образования и науки Липецкой области
(Притужалова О.А.);

муниципальные органы управления
образованием

14; 37; 38. Отдел профессионального образования и
науки управления образования и науки

Липецкой области
(Левашов Р.В.);

муниципальные органы управления
образованием

Приложение 2
к приказу управления образования

и науки Липецкой области
от /<Д

Ответственные за предоставление сведений
по целевым показателям реализации Концепции развития дополнительного

образования детей до 2030 года в Липецкой области в разрезе городских
округов и муниципальных образований

№ пункта плана работы по
реализации концепции

Ответственные лица

1; 1-5; 5.1; 9; 9.1; 11.1; 15;
16; 18-19.

ГАУ ДПО Липецкой области «Институт
развития образования» (Шуйкова И.А.);

муниципальные органы управления
образованием

6-7; 12; 17; 20.1;20.3-20.4. ГБУ ДО «Спортивно-туристский центр
Липецкой области»

(Валов В.Б.);
муниципальные органы управления

образованием
20.2; 20.2.1; 20.2.2. ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области

(Лаврентьева Н.С.);
муниципальные органы управления

образованием
3; 10. ГБО ДО «Центр дополнтельного образования

Липецкой области»
(Малько И.А.);

муниципальные органы управления
образованием

3; 11; 11.1. Отдел воспитательной работы и
дополнительного образования управления

образования и науки Липецкой области
(Жуков Д.В.);

муниципальные органы управления
образованием

8; 13-15; 18; 20.3. Отдел общего образования
(Притужалова О.А.);

муниципальные органы управления
образованием

12. Отдел профессионального образования
(Левашов Р.В.);

муниципальные органы управления
образованием